2023年 12月 14日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

浜松科学館では、12 月 23 日(土)より、親子向けプログラム「さがして

ためして みらいーら」の第三弾を開始します。「さがして ためして み

らいーら」は、常設展 中 2 階にある「ゆめたまご」で問題冊子を購入

し、そこに記されたクイズを解いてもらうプログラムです。第三弾

は、隠されてしまった〈ゆめたまご〉のある場所を見つけ出す内容で、

すべてのクイズに正解した方には景品をプレゼントします。

クイズは常設展の展示を使って実験や観察をしてもらうことで答えが分かるようになっており、浜松科学館

の展示が伝えている科学原理を、親子でより楽しく学んでもらうことを意図しています。

ぜひ取材くださいますよう、お願いいたします。

１ 名称 さがして ためして みらいーら 3

２ 日時 2023年 12月 23日(土)〜 開館時間中開催

３ 場所 浜松科学館みらいーら 常設展（浜松市中区北寺島町 256-3）

※冊子は中 2階「ゆめたまご」で購入

４ 内容 親子でチャレンジ第 3 弾！常設展 5 ゾーンの展示で実験や観察を行って、かくされ

た「ゆめたまご」を見つけ出そう。

５ 料金 100円（冊子 1冊）

※別途常設展入場料が必要

クイズを解きながら館内の展示を体験

「さがして ためして みらいーら 3」12/23〜開始

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 広報担当（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp